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ی« شخصیتی است که  »حافظ رستگار

دبیر گروه  رسانه
نوشین مجلسی

وزهـــا محمود پــاک نــیــت، بازیگر  ایــن ر
پیشکسوت تئاتر، سینما و تلویزیون 
ی در نــقــش او در تــلــویــزیــون  ــاز ــ بــا ب
ی که خاطرات  دیــده می شود؛ بازیگر
مخاطبان ایــن قــاب از او کــم نیست. 
چه زمانی که رخت اربابی در »پس از 
ــاران« بــر تــن داشــت و چــه خان های  بـ
دیگر در سریال های »گیل دخت«، »سنجرخان« و »آتش و باد« 
که در سال گذشته از او دیدیم. به واسطه نقش متفاوت او در 

ی گفت وگویی با این بازیگر داشتیم.  سریال رمضانی رستگار

 از ابتدای امسال با آثار مختلفی نظیر گیل دخت، آتش و باد، 
سنجرخان و حالا هم با رستگاری روی آنتن حضور داشتید. این که 
در یک سال با چند اثر دیده شوید و در سالی کم کارتر باشید، از نظر 

حرفه ای مشکلی برای شما ایجاد نمی کند؟
برای یک بازیگر فرق نمی کند. ممکن است کاری را سه سال پیش 
انجام داده باشد ولی الان پخش شود. مثل آتش و باد که دو سال 
کــرده بــودم و امسال پخش شــد. ایــن دســت بازیگر و  پیش بــازی 

که  دارد  بستگی  تلویزیون  به  بلکه  نیست،  عوامل 
جدول پخش را چطور تنظیم کند. 

ــه آثـــار شما را در ســریــال »رســتــگــاری«   در ادامـ
قبل  به  نسبت  متفاوت تری  نقش  البته  می بینیم؛ 
بــازی می کنید. همین تــفــاوت بــرای پــذیــرش نقش 

نظرتان را جلب کرد؟
گــیــرایــی دارد. هــنــوز در مرحله  »رســتــگــاری« قصه 
معرفی شخصیت ها هستیم ولی هرچه جلوتر برویم، 
گیرایی بیشتری دارد. قصه با افتادن رئوف در  قصه 
چاه شروع می شود و ادامه پیدا می کند تا جایی که 
دامن همه شخصیت ها را می گیرد. در کل قصه باعث 
شد من بازی در این سریال را بپذیرم. از نظر من اثر 
کنار  بسیار خوبی است. با عشق و علاقه خاصی در 
نویسنده، کارگردان، بازیگران و عوامل پشت صحنه 

کار را شروع کردیم و به پایان رساندیم. 
آثار  گونه ماورایی است و معمولا این دست   این سریال در 
مخاطبان را به خود جذب می کند. دلیل رغبت بینندگان به سریال 

ماورایی را چطور تعبیر می کنید؟
مذهب در تمام زندگی ما ریشه دارد. انسان هر دیــن و مذهبی 
اعم از بودایی، مسیحی، یهودی و... داشته باشد، خدا در وجود 
ــد. مــا مسلمانان  ــاور دارنـ او ریشه دارد. همه بــه خــدا و روز جــزا ب
به قیامت اعتقاد داریــم و این سریال هم با قیامت آغاز می شود. 
ک بلند می شوند؛ روز رستاخیز است و همه باید  آدم ها از زیر خا
که قــرآن می گوید همه  کنند. همان طور  در ســؤال وجــواب شرکت 
گر تجزیه شده باشد.  اعضای شما را به هم پیوند می  دهیم؛ حتی ا
که  تیتراژ می بینیم  اولیه برمی گردید. در  بنابراین شما به حالت 
گر  افراد از گور برمی خیزند. جذابیت این قصه و این ژانر برای تماشا
همین است که چیزهایی را که خوانده و شنیده، به صورت عینی 

ــار لــب تیغ اســت.  گفت ایــن آث می بیند. به تازگی شخصی بــه مــن 
کنند و برای  ممکن است فقط افــراد مذهبی این سریال را دنبال 
همه جذاب نباشد اما به اعتقاد من افراد غیرمذهبی و کسانی که 
بسیاری از اعتقادات من و امثال من را ندارند، سریال را به عنوان 
یک کار متفاوت نسبت به همه کارهایی که تا امروز در صداوسیما 
انجام شده است، تماشا می کنند. برای خود من هم جذاب است. 
کار هنوز ویژوال افکت روی تصاویر انجام نشده بود.  چون موقع 

البته من اصلا موقع کار پلان ها را نمی بینم. 
 چرا نمی بینید؟ 

ــار اســـت. من  ــوش مــوقــع ک ، چشم و گ اعــتــقــاد دارم کــارگــردان اثـــر
بی احترامی می دانم که بعد از ضبط هر پلان پشت مانتیور بروم و 
گر خوب شده باشد که هیچ  ببینم ماحصل کار چطور شده است. ا
گر بد شده باشد متعلق به من نیست. من کارم را انجام دادم و  و ا
گر من دخالت کنم  اوست که باید تشخیص دهد خوب است یا بد. ا
کند.  گذر  کارگردان  بی ادبی است. همه چیز باید از دریچه چشم 
گر سریال را می بینم و مثل بقیه  به همین دلیل الان دارم با تماشا

 . دوست دارم ببینم خوب از آب درآمده یا خیر
کار برای تان رضایتبخش بوده   با تماشای این چند قسمت 

است؟
برای من لذتبخش است چون هر چه جلوتر می رود گیرایی قصه 

بیشتر می شود. 
 همان طور که گفتیم شما در چند سریال قبلی تان که روی آنتن 
گی  رفت، نقش »خان« را داشتید و در این میان به تاز
که در آن با نقش  ــاران« هم بازپخش شد  »پس از ب
اربـــاب دیــده شــدیــد. پذیرفتن ایــن نقش ها باعث 

نمی شود در یک قالب جابیفتید؟ 
هر کدام از این نقش ها شخصیت خاص خود را دارد با 
این که ممکن است  کنار اسم شان لقب »خان« داشته 
باشد یا نام شان ارباب باشد  اما هر کدام منش و دیدگاه 
ویژه خود را نسبت به جامعه اطراف، خانواده، مسائل 
ــد. مثلا وقــتــی می گوییم  ــ سیاسی و اقــتــصــادی دارن
پلیس، همه لباس و ادوات آن را به خاطر می آورند اما 
شخصیت پلیس ها با هم متفاوت است. روی همین 
حساب ایــن خان ها و اربــاب هــا با همدیگر متفاوت 
هستند. در این میان شخصیت حافظ برای من هم 
ــت. ایــن شخصیت  جدید بــود چــون قصه بـــه روز اس

ربطی به نقش هایی که تا امروز بازی کردم، ندارد. 
که او را به   تا امــروز تضادهایی در ایــن شخصیت می بینیم 
منفی  آدم  می رسد  نظر  به  این که  یکی  می کند.  نزدیک  واقعیت 
را مقابل  گــی  ایــن ویــژ گاهی  امــا خلق دیکتاتوری دارد و  نباشد 
فرزندان و کارگرانش  به کار می گیرد. این تناقض ها که در شخصیت 
حافظ وجود دارد در بازی شما هم متبلور شده است. چطور سعی 
کردید در مرز میان این تضادها در شخصیت پردازی حرکت کنید؟ 
حافظ هم مثل بسیاری از آدم هایی است که می شناسیم. شخصی 
که شاد  که وقتی تحت فشار قرار می گیرد عکس العملش با زمانی 
است  فرق می کند. این بعدهای مختلف یک آدم  را نشان می  دهد. 
حافظ شخصی مذهبی اســت. به حــلال و حــرام پایبند اســت اما 
گاهی دلیل تراشی  در این مسیر برای خود سیاست هایی دارد و 
می کند. مثلا در مسأله چاه زدن فکر می کند چون زمین را خریده، 
آب آن زمین را هم خریده است. خود را مبرا از گناه می داند. او هم 

مثل تمام آدم ها گاهی مسائل مادی برایش ارزشمندتر از هر چیزی 
می شود. در این راه اشتباهاتی می کند. فامیل او رستگاری است 
اما او در طول قصه با این رستگاری مواجه می شود. در واقع فراتر 
از فامیل شخصیت حافظ، آدم های قصه با رستگاری و رسیدن به 

آن مواجه می شوند. 
گــروه بــنــدی سنی و  ــازه ای هــم دارد از جمله   ســریــال نکات تـ
کار نسبت به آثار مشابه  که تا اینجای  جلوه های ویژه تصویری 

تر است.  ایرانی در تلویزیون یک سروگردن بالا
کــارهــای ویـــژوال را انجام داد بسیار نکته سنج و  که  آقــای امامی 
دقیق است. او در تمام صحنه هایی که قرار بود روی آنها جلوه های 
تصویری انجام شود حضور داشت و می گفت چطور تصویربرداری 

شوند که بتواند روی آنها کار انجام دهد. 
کار مقابل پرده سبز چطور بود؟ پیش از این هم این   تجربه 

تجربه را داشتید؟
قبلا هم تجربه کرده بودم اما به این اندازه نبود. جایی در این سریال 
70 متر پرده آبی داشتیم. خیلی طولانی است! کار سختی بود و در 
زمان کوتاهی ساخته شد. در چهار ماه 30 قسمت را تصویربرداری 
کردیم. نویسنده و کارگردان درباره برخی صحنه ها که قرار بود روی 

آنها کارهای ویژه انجام شود تبادل نظر می کردند. 
گور  که شخصیت حافظ از   صحنه  ای در قسمت اول هست 

بیرون می آید. این صحنه مقابل پرده آبی بود؟
کامپیوتری روی  کارهای  این صحنه مقابل پرده آبی نبود و فقط 
تصویر انجام شده است. قبری در صحنه بود که من در آن خوابیدم، 

ک ها را کنار می زدم.  ک ریختند، من بلند می شدم و خا رویم خا
 بــرای بازیگر تجربه چنین لحظه ای خیلی می تواند جالب و 

ک باشد. برای شما چطور بود؟ احتمالا ترسنا
من چند جای مختلف در قبر می خوابم. به نظرم عــادی است. 
که تا زنده هستیم  جایگاه همه  ما همان جاست. چه بهتر است 

آن را تجربه کنیم. 
 شما در طوال سال ها فعالیت تان با کارگردانانی از طیف های 
کردید. با توجه به این که دسته بندی هایی در  کار  مختلف فکری 
میان هنرمندان ایجاد شده است و برخی طیف های متفاوت فکری 
کردن با افرا د متفاوت چگونه  کار  خود را می کوبند، تجربه شما از 
بــوده اســت؟ و اساسا دیدگاه تان نسبت به ایــن دسته بندی ها 

چیست؟
ببینید، مثلا پشت ســر زنــده یــاد سلحشور خیلی حــرف هــا می زدند 
اما من و همسرم سه سال با ایشان کار کردیم و به ما ثابت شد یکی از 
انسان های والایی که در کار هنری ما حضور داشتند، ایشان بود. آقای 
سلحشور فراتر از معنای آدمی، انسان بود. انسانیت او برای ما ثابت شد. 

گر می خواهی کسی را بشناسی با او همسفر و هم غذا شو.  می گویند ا
ما سه سال با ایشان همسفر و هم غذا بودیم. به خاطر سریال یوسف 

پیامبر )ع( هر روز مسافت طولانی را با هم می رفتیم و 
کنار هم غذا می خوردیم. نوع بینش اش  3 ــ 2 وعــده  
کــار می کردند انسانی بود.  که با او  نسبت به افـــرادی 
که هنروران حضور  مثلا به مدیرتولید می گفت روزی 
دارند بهترین غذا را بدهید. من ندیدم تهیه کننده ای 
چنین کند. راجع  به آقای ده نمکی هم من کاری ندارم 
چه می گویند. ایشان برای پنج کار با من تماس گرفتند 
اما مشغول کار دیگری بودم و نمی توانستم همکاری 
گرفتند زمانی  ــرای »رســتــگــاری« تماس  ب کنم. وقتی 
بود که چند کار پشت سرهم انجام داده بودم و قصد 
کنم. البته قرار بود برای ماه  داشتم مدتی استراحت 
گفتم اول باید  کار شود که نشد. بعد  رمضان گذشته 
متن را بخوانم. وقتی متن را خواندم پاهایم سست شد. 
با خود گفتم باید این کار را انجام دهم. هر که هرچه 
می خواهد بگوید مهم نیست. من باور دارم نباید درباره 

انسان ها پیشداوری مثبت و منفی کرد. سعی می کنم با آدم ها تجربه 
کنم. با همه آدم ها کار کنم. متن، حرفه ای بودن و اخلاق کارگردان برایم 
خیلی مهم است. آدم بااخلاق افرادی را دور خود جمع می کند که سالم 
هستند. ایشان نسبت به انتخاب آدم ها خیلی دقت داشت. آدم دیگر 

چه چیزی از یک کارگردن یا تهیه کننده می خواهد؟ مردم خیلی چیزها 
می گویند اما نباید گوش داد.

 این روزها مشغول چه کاری هستید؟ 
کــاری با آقــای محمود معظمی برای  در حــال انجام 

تلویزیون هستم که »شب تاریک« نام دارد. 
ــه ســریــال  ــل ــم  چــنــد ســـریـــال بـــا بــــازی شــمــا ازج
گــی دوبــــاره بــازپــخــش شــد.  « بــه تــاز »یــوســف پــیــامــبــر
فضای مجازی پر شده بود از تکه های این سریال. 

خودتان همچنان از پخش این آثار بازخورد دارید؟
گر خود را  آثــاری هست که هر وقت پخش شود تماشا
دارد. »پدرسالار« داشت بازپخش می شد و پسردایی 
کــشــور است  کــه یکی از پزشکان درجـــه یــک  همسرم 
ایــن سریال را بــرای نخستین بــار دیــد. می گفت چقدر 
سریال خوبی اســت. هر وقــت ایــن سریال ها را پخش 
کنید عــده ای دوبــاره آن را می بینند و برخی هم برای 
ــار آن را دنــبــال مــی کــنــنــد. ســریــال هــایــی مثل  ــیــن ب اول
ــاران، یوسف پیامبر  ــاری، پس از ب ــ ، روزی روزگ پــدرســالار
گران خاص خود را دارد. آقای  و ... تماشا
که می گفت من  نانوایی را دیــدم 
بــار سریال یوسف پیامبر   13
مختلف  شــبــکــه هــای  از  را 
دیدم. این نشان می دهد 
ــایــــی هــســتــنــد که  آدم هــ
ــال نــکــتــه ای  ــبـ هـــنـــوز دنـ
تـــــازه در ایــــن آثـــار 

می گردند. 

ی حافظ در مسیر رستگار
ک نیت، بازیگر نقش اصلی سریال رمضانی گپ وگفت »جام جم« با محمود پا

هر کدام از 
این نقش ها 

شخصیت خاص 
خود را دارد با 
این که ممکن 

است  کنار 
اسم شان لقب 
»خان« داشته 

باشد یا نام شان 
ارباب باشد 

حافظ هم مثل 
ی از  بسیار

آدم هایی است 
که می شناسیم. 

شخصی که 
وقتی تحت فشار 

قرار می گیرد 
عکس العملش 

با زمانی که 
ق  شاد است  فر

می کند

ــولا فــرصــت خــوبــی  ــ تــلــوبــیــون اص

گروه رسانه

سپیده اشرفی
ــه فرصت زینب علیپور طهرانی ــرادی ک ــ اســـت بـــرای افـ

دیـــدن بــرنــامــه هــا و ســریــال هــای 
مورد علاقه خود را در ساعات به خصوصی از تلویزیون ندارند. 
از این رو گاهی آمار تماشای برنامه ها و سریال ها در تلوبیون 
افراد  بــرای  تلویزیون بیشتر می شود. به خصوص  به نسبت 
شاغل یا محصلی که فرصت پیگیری علاقه مندی های خود 

را از تلویزیون ندارند. 
کی از  که حا بر این اســاس هرازگاهی آمــاری منتشر می شود 
بازدید کاربرانی است که از طریق این اپلیکیشن به تماشای 
به تازگی  می نشینند.  تــلــویــزیــون  ســریــال هــای  و  بــرنــامــه هــا 
خبرگزاری صداوسیما طی گزارشی به پربیننده های تلوبیون 
که برنامه  ها  کوتاهی  کرده است. آن هم در این مدت  اشاره 
گرفته اند، تعدادی  و سریال ها رنگ و بوی رمضانی به خود 
گوی رقابت را از باقی آثار در حال پخش  از آنها توانسته اند 
»هفت سر  کــی«،  »زیــرخــا مجموعه های  جمله  از  بربایند. 
کتور پخش  اژدها« و »رستگاری« که چند روزی است در کندا
از زندگی«  نیز »زندگی پس  برنامه ها  از بین  گرفته اند.  قــرار 
که دارد و همواره در تمام فصل ها مورد  به دلیل مضمونی 
کنار برنامه »محفل« پربیننده شده و  گرفته، در  توجه قرار 
ــلال«، »پــنــاه«، »مــاه خدا«  برنامه های دیگری همچون »ه
و »ماه من« هم در میان پرمخاطبان بوده است. البته این 
تازه آغاز راه سریال ها و برنامه های تلویزیونی است که در این 
مدت کم رکورد زده اند. به طور قطع، این آمار به مرور زمان و با 

، بیشتر خواهد شد.  رسیدن نوروز

    صدرنشینی »زیرخاکی«

کی« که  شاید برای قضاوت زود باشد اما مجموعه طنز »زیرخا
این شب ها فصل چهارم آن روی آنتن است، توانسته در همین 
چند روز 4۵7 هزار بیننده داشته باشد و در صدر این جدول 

قرار بگیرد؛ مجموعه ای به کارگردانی جلیل سامان که هرشب 
ساعت 22 و 1۵ دقیقه از شبکه یک پخش می شود و طرفداران 
 این سریال همچنان پیگیر ماجرا ها و اتفاقات فریبرز باغ بیشه

کی اش هستند.   و گنج زیرخا
در این سریال بازیگرانی نظیر پژمان جمشیدی، ژاله صامتی، 
گیتی  قاسمی، محمد شیری و... به ایفای  اصغر نقی زاده، 

 نقش پرداخته اند. 

    پرمخاطب 
مثل یک اژدها

ســریــال هفت سر اژدهــا 
ــلاش کـــــــرده بــــه یــک  ــ ــ ت
سوژه خاص اشاره کند. 
مسأله فساد که به نوعی 

ــده ای کــه گــره هــایــش بــرای  ــرون هفت سر یــک اژدهــاســت و پ
ایــن سریال در همین مدت  مخاطبان مشخص می شود. 
کم، توانسته بیش از 2۵6 هزار بازدید را  در تلوبیون برای خود 

ثبت کند. 

    به وقت رستگاری در »ماه رمضان«

کــه شــرایــط پــخــش جــدیــدتــریــن ســریــال مسعود  از آنــجــا 
ــر قــســمــت از ایــن  ده نــمــکــی مــتــفــاوت اســـت و ه

ســریــال در تلوبیون زودتـــر از تــلــویــزیــون پخش مــی شــود، 
نیست.  مشخص  دقیق  به صورت  بازدیدکننده ها  تعداد 
کی از این است که »رستگاری« 88درصد  اما شنیده ها حا
میزان رضایت مخاطبانش را در پی داشته است. این یعنی 
، در حال   این که رقابت بین سریال ها با وجود تفاوت در ژانر
سخت تر شــدن اســت. در ســریــال رســتــگــاری پویا امینی، 
کبر رحمتی و... به ایفای  مهدی سلوکی، سولماز حصاری، ا

نقش  پرداخته اند. 

    تعدادی از برنامه ها

اما عــلاوه بر سریال ها، برنامه های رمضانی هم پربازدید   
بــوده انــد. بر همین اســاس، زندگی پس از زندگی هم آمار 
خود را از 482 هــزار بازدید فراتر بــرده اســت.  این برنامه با 
اجرای عباس موزون از پرمخاطب ترین آثار رمضانی است 
گاهی در ایام ویژه دیگر همچون  محرم هم راهی آنتن   که 

شده است. 
این برنامه روایتگر افرادی است که تجربه جدا شدن روح از 
بدن را داشته اند. برنامه مذکور هر روز پیش از افطار از شبکه 

چهار سیما پخش می شود. 
، محفل با 210 هزار بازدید است که در قالب یک  برنامه دیگر
تهیه کنندگی  به  برنامه  ایــن  می شود.  پخش  قرآنی  برنامه 
گذشته  فصل  که  است  گلپایگانی  هاشمی  محمدحسین 
آن هم در رمضان پیشین 

راهی آنتن شد. 
 ، دیگر پرمخاطب  بــرنــامــه   
ــزار  کـــه 160 هـ ــلال اســــت  هــ
بــازدیــد را بــه ثبت رســانــده 
ــژه برنامه  اســــت.  هـــلال ویـ
افـــطـــار شــبــکــه یـــک سیما 
ــه بــا  ــامــ ــ ــرن ــ اســـــــت. ایــــــن ب
دلاوری  مــحــمــد  اجــــــرای 

پخش می شود. 
ــای  ــه هــ ــامــ ــ ــرن ــ ســــایــــر ب
رمضانی هم در این ایام 
خود  خــاص  مخاطبان 
افطار  هنگام  در  چــه  را 
سحر  زمـــــان  در  چـــه  و 
بــرنــامــه هــا   ــن  ــ ای دارد. 
آمار  به  تلوبیون  در  نیز 
که  خوبی دست یافتند 
بــا ادامـــه یافتن ایــن ماه 
ــن هم  مــبــارک بــیــش از ایـ

خواهند شد. 

با رصد استقبال مخاطبان در روزهای آغازین ایام ماه مبارک مشخص شد

صدرنشینان رمضانی تلوبیون

در سال جدید چه آرزویی برای خودتان و مردم دارید؟ 
همیشه برای جوان ها آرزو دارم، چون از ما که گذشته است. 
که در ایــران زندگی می کنند نگاه شان  آرزو می کنم جوانانی 

به زندگی مثبت باشد و بتوانند زندگی خــوب و سالمی را 
از نظر  انتخاب می کنند داشته باشند.  که  کنار همسری 

اقتصادی و اجتماعی هم در رفاه زندگی کنند. این آرزوی 
هر پدری است. من هم پدر هستم و دو فرزند و سه نوه 

دارم. دلم می خواهد آنها زندگی خوبی داشته باشند. 

درنگ

برنامه های 
پرمخاطب

1
 زندگی 

پس از زندگی 
482 هزار 

بازدید

2
محفل  

210 هزار 
بازدید

3
هلال  

160 هزار 
بازدید

4
پناه  

67 هزار 
بازدید

5
ماه من  
19 هزار 
بازدید

ماه خدا 7 
هزار بازدید 6

زیرخاکی  457 هزار بازدید 

هفت سر اژدها 256 هزار بازدید

ی 88درصد رضایت مخاطب رستگار

سریال های پرمخاطب


